INDICAÇÃO Nº 867/2012
Reitera pedido feito através do Ofício 770/2012, solicitando que o ponto final e partida da linha São Roque-Vargem Grande Paulista seja implantado, juntamente com o abrigo, em frente à EMEIF Prof. Joaquim da Silveira Santos, Bairro Juca Rocha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o ponto final e partida da linha São Roque-Vargem Grande Paulista seja implantado, juntamente com o abrigo, em frente à EMEIF Prof. Joaquim da Silveira Santos, Bairro Juca Rocha.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida se faz necessária uma vez que atende aos anseios da população ali presente, usuária da referida linha, pois facilitará a vida de muitas pessoas, entre as quais, as que acessam a referida unidade escolar. Além disso, o abrigo do ponto de ônibus mantém os munícipes protegidos das ações do clima, como chuva forte ou sol intenso.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de agosto de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2012 - 15:01:15 04714/2012
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/08/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário